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www.ktukol.pl           Klub Turystyki Kolarskiej  ”KTUKOL” 48 – 340 Głuchołazy ul. Powstańców Śląskich 50/23 

 

                           Głuchołazy, dnia 07.12.2013r. 

 Sezon kolarsko-turystyczny w 2013r., należy uznać za udany, pod względem naszej działalności. 
Wszystkie zakładane cele związane z turystyką rowerową i kolarstwem, zostały zrealizowane zgodnie z 
planem pracy dotyczącej realizacji zadania. 
Młodzież szkolna oraz osoby dorosłe, za sprawą działalności klubu Ktukol, uczestniczyła w wielu 
imprezach turystyczno-rowerowych oraz zawodach kolarskich. Członkowie naszego klubu, oraz 
uczniowie głuchołaskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich, zdobyli w tym roku blisko 200 
Odznaki Turystyki Kwalifikowanej. 
Zawodnicy z sekcji sportowej, reprezentując nasze miasto i województwo opolskie, uczestniczyli w 
dziesiątkach wyścigów kolarskich na terenie całej Polski i Czech, gdzie niejednokrotnie odnosili liczne 
sukcesy. 

 Wyżej wymieniony zadania realizujemy wspólnie z Gminą Głuchołazy - Wydziałem Promocji, 
Turystyki i Sportu, Starostwem Powiatowym w Nysie, Urzędem Marszałkowskim w Opolu, Gminnym 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przy 
wielkiej pomocy i wsparciu wielu sponsorów i innych organizacji pozarządowych. Swoją działalność 
opieramy na społecznej i oddanej pracy, zarówno członków klubu KTUKOL, Świata Roweru TEAM oraz 
innych miłośników i pasjonatów kolarstwa i turystyki rowerowej. 
 
 W nasze szeregi klubowe wstępuje coraz więcej osób, w tym młodzież szkolna i liczne rodziny. 
To cieszy i napawa optymizmem. Dziś klub to działalność turystyczna i działalność sportowa i w tym 
jego siła. Jako jeden z nielicznych klubów w Polsce, możemy zagwarantować wszechstronność związaną 
z działalnością rowerową. I tak też się dzieje, bo przecież, całe rodziny wspaniale realizują się, zarówno 
w kolarstwie i turystyce. Każdy może i powinien rozwijać swoją pasję do kolarstwa lub turystyki 
rowerowej - tak jest i tak powinno być nadal. Blisko 40 lat istnienia, ponad 100 członków klubu na 
obecną chwilę, to wielkie wyzwanie i odpowiedzialność.  
 
 Ktukol daje możliwość realizowania swoich pasji, niejednokrotnie kształtuje i wychowuje. Na 
płaszczyźnie turystycznej, jesteśmy postrzegani jako jeden z najlepszych klubów w kraju. W 2013 r. jak i 
w latach poprzednich, Klub KTUKOL prowadził współpracę z wieloma instytucjami i organizacjami na 
rzecz promocji oraz uprawiania kolarstwa i turystyki rowerowej. To cieszy i buduje, bo tylko wspólne 
działania przynoszą wymierne efekty. 

 

 

       Eligiusz Jędrysek – prezes KTK KTUKOL 
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KTK KTUKOL ZA 2013r 

Sekcja Turystyczna 

Klub Turystyki Kolarskiej KTUKOL – Głuchołazy, w 2013 r. jak i w latach poprzednich, 
prowadził działalność sportową i turystyczną, której celem była popularyzacja turystyki rowerowej jako 
formy aktywnego wypoczynku, propagowanie roweru jako pojazdu ekologicznego, poznawanie 
oznakowanych szlaków rowerowych regionu, poznawanie walorów krajoznawczych, historii oraz 
zabytków naszego kraju.  

Na co dzień w klubie zrzeszone są osoby które trenują by startować w licznych zawodach 
kolarskich ( młodzież głuchołaskich szkół podstawowych-gimnazjalnych i średnich ), oraz te które w 
sekcji turystycznej jeżdżą na rowerach rekreacyjnie, zwiedzając ciekawe bliższe lub dalsze miejsca.  

W kalendarzu naszej działalności na każdy rok oprócz wielu wyjazdów na zawody sportowe, 
organizowane są także liczne wycieczki turystyczne-jedno lub wielodniowe na terenie całego kraju. Tak, 
więc każda z grup realizuje swój własny program, są też stałe imprezy klubowe, na których spotykamy 
się wszyscy.  

Podczas wspólnych wyjazdów młodzież szkolna i osoby dorosłe zdobywają pkt. na  Kolarską 
Odznakę Turystyczną. Podczas tegorocznego sezonu członkowie naszego klubu oraz uczniowie ze szkoły 
podstawowej nr 2, zdobyli 169 odznak turystycznych, w tym: 
 

 Kolarskich Odznak Turystycznych  

 w stopniu brązowym  10 

 w stopniu srebrnym  12 

 w stopniu złotym   2 

 w stopniu duża brązowa  1   

 

 1 Odznakę  „Kolarski Zdobywca Pradziada – ZA WYTRWAŁOŚĆ” 

 6 odznak „GÓRAMI POGRANICZA POLSKO – CZESKIEGO” 

 9  odznak  „SZLAKIEM CZAROWNIC” 

 5 odznak „MAMA, TATA, ROWER I JA” 

 16 odznak „Warmia i Mazury  ziemia serdecznie znajoma” 

 16 odznak „Miłośnik Giżycka” 

 5 KOLARSKICH ODZNAK PIELGRZYMA 
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 4 odznaki  „111 CZERWONY KOZIOŁ” 

 4 odznaki  „ W KRÓLESTWIE PRADZIADA” 

 2 Górskie Odznaki Turystyczne „ KU WIERCHOM” 

 21 Odznak  ”Siedmiomilowe Buty ” 

 22 Młodzieżowe Odznaki Turystyczne  

 Oraz wiele innych odznak kolarskich i turystycznych.  

 
Na osobne podkreślenie zasługuje zdobycie przez Kol. Bogusława Monczyńskiego 22 odznak 

turystycznych oraz Antoniny Bejnar, która w tym sezonie zdobyła 14 odznak turystyki kwalifikowanej 
i Danuty Roszak, pierwszej kobiety w Polsce - zdobywczyni Kolarskiej Odznaki Pielgrzyma w stopniu 
najwyższym CHRZEŚCIJAŃSKI PIELGRZYM ŚWIATA. 

Watro zauważyć, że, Klub Turystyki Kolarskiej jest autorem i pomysłodawcą trzech odznak 
kolarskich:  

 „SZLAKIEM CZAROWNIC”,  
 „KOLARSKI ZDOBYWCA PRADZIADA ”– za wytrwałość, 
 „GÓRAMI POGRANICZA POLSKO – CZESKIEGO” 

Wyżej wymieniony zadania zostały zrealizowane przy wsparciu i pomocy Starostwa Powiatowego 
w Nysie, Gminy Głuchołazy oraz Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

 

Tegoroczne wyjazdy a także wielodniowe wyprawy rowerowe po naszym kraju oraz udział w 
wielu imprezach członków naszego klubu, przyczyniały się do realizowania zadań na rzecz krzewienia 
turystyki i krajoznawstwa. Ich wyjazdy oraz częste spotkania z innymi działaczami klubowymi są 
wspaniałą promocją i reklamą naszego klubu i miasta Głuchołazy. W dniach 10 - 17 sierpnia 2013r.w 
Wilkasach niedaleko Giżycka, odbył się 62 Centralny Zlot Turystów Kolarzy PTTK. Tegoroczny, zlot, 
organizowany przez Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze przywiódł w okolice wspaniałych 
mazurskich jezior, blisko 500 uczestników z Polski i zagranicy. Wśród polskich reprezentantów byli 
członkowie klubów ze wszystkich regionów kraju,. Na codziennych trasach rowerowych przygotowanych 
przez organizatorów nie zabrakło rowerzystów z Głuchołaskiego Klubu Turystyki Kolarskiej 
"KTUKOL". Nasza reprezentacja liczyła 19 osób i stanowiła bardzo barwną i charakterystyczną grupę 
zarówno dorosłych jak i dzieci, pośród wszystkich klubów biorących udział w tej największej 
turystycznej imprezie rowerowej w Polsce. KTK KTUKOL  -  Głuchołazy, jako jedyny klub, został 
wyróżniony przez organizatora tej największej imprezy rowerowej w Polsce, dyplomem i statuetką 
okolicznościową, za popularyzację turystyki rowerowej wśród dzieci i młodzieży. 

Doświadczenie, przygoda i próba pokonania swoich słabości oraz sportowe i turystyczne 
wyzwania, to wszystko zachęca do uprawiania kolarstwa i turystyki rowerowej, dając możliwość 
realizacji swoich marzeń i pragnień. Wspaniałym przykładem jest tutaj wielka wyprawa rowerowa 
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Roberta Jamroza do Chorwacji. W czasie tej eskapady Robert przejechał na rowerze w ciągu 15 dni 
ponad 3 tyś. km, ze średnią prędkością 18 km/h. Średni dystans dzienny to ponad 200 km, a całkowity 
czas spędzony na rowerze to 167 h i 42 min. Maksymalna zanotowana prędkość: 71 km/h. Najniższa 
zanotowana temp. 5,4 Stopnia Celsjusza Najwyższa zanotowana temp. 41,7 stopnia Celsjusza . 

Robert zrealizował swoje plany jak możemy przeczytać z relacji zamieszczonej na stronie 
klubowej w 100 %, zdobył najwyższy szczyt pasma Biokovo i drugiego pod względem wysokości 
szczytu Chorwacji - Sveti Jure 1762 m n.p.m. 

Wielką przygodę życiową przeżyli także Antonina Bejnar i Bogusław Monczyński,  którzy po 
blisko rocznych przygotowaniach, wyruszyli na autokarowo  – pieszą wyprawę Szlakiem Św. Jakuba  
w Hiszpanii. Na szlaku spotkali pielgrzymów z całego świata. 

 
W 2013 r. Klub KTUKOL był organizatorem lub współorganizatorem wielu imprez związanych ze 
sportem kolarskim, turystyką rowerową i rekreacją. 

 

Do stałych i sztandarowych imprez organizowanych przez klub KTUKOL należą: 

 

 Młodzieżowy Rajd Kolarski WITAMY WIOSNĘ, 
 Rajd Kolarski ZDOBYWAMY PRADZIADA – impreza tak popularna, że lista uczestników 

zamykana jest najczęściej na miesiąc przed organizacją zawodów. 
Za wieloletnią organizację tej imprezy KTK KTUKOL został uhonorowany  wieloma listami 
gratulacyjnymi 

 Maraton Kolarski AUDAX,  
 Rajd Kolarsko – Pieszy „ BABIE LATO W GÓRACH OPAWSKICH” - który od 5 lat jest 

największą tego typu imprezą w Powiecie Nyskim i jedną z większych  
w województwie. 

 Zawody MTB pod nazwą Cycloopawy ,zorganizowane po raz 2 i adresowane do miłośników 
kolarstwa górskiego MTB 

 Złota Korba - Cykl wyścigów – Głuchołaskie Koziołki, impreza zorganizowana po raz 
pierwszy, spotkała się z wielkim zainteresowaniem najmłodszych miłośników dwóch kółek 

 

Wielkie podziękowania za pomoc i wsparcie przy realizacji zadań związanych z działalnością 
klubu KTUKOL w 2013r., na rzecz promocji, uprawiania i organizowania imprez kolarsko – 
turystycznych, zarząd klubu kieruje do Urzędu Miejskiego w Głuchołazach, Starostwa Powiatowego 
Nysie, Urzędu Marszałkowskiego w Opolu, Ośrodka Sportu i Rekreacji w Głuchołazach, a szczególnie 
do sponsorów i organizacji pozarządowych  
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 Państwa Jolanty i Krzysztofa Zielińskich - INTERMARCHE DANILA  w Głuchołazach, 
 Państwa Ewy i Rafała Grzywacz – Brikomarche w Głuchołazach 
 Pana Jacka Laskowskiego - właściciela Głuchołaskiego Ośrodka Turystycznego, BANDEROZA, 
 Pana Jerzego Chmiela – prezesa Oddziału PTTK w Głuchołazach, 
 Pani Barbary Morajko Uniwersytet Trzeciego Wieku,  
 Pana Andrzeja Nikandrowa - Sklep Rowerowego Świat Roweru, 
 Pana Jerzego Ziółkowskiego - prezesa GKK VICTORIA- Głuchołazy, 
 Pana Jana Ćwieka -wice prezesa Klubu HDK w Głuchołazach, 
 Pani Anety Paczos Generali T.U. S.A. 
 Pani Patrycji Sarnowskiej HDI Asekuracja 
 Banku Spółdzielczego w Głuchołazach 
 Banku Zachodniego WBK w Głuchołazach 
 Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej im. F. Stefczyka Głuchołazy  
 Szymona Bilickiego GETIN Bank Głuchołazy 
 Schattdecor Sp. z o.o. 
 PSB Mrówka Głuchołazy 
 Służby Maltańskiej w Nysie 
 Przedsiębiorstwa Produkcji Handlu i Usług 

"Arenda" Sp. z o.o. w Charbielinie  
 Lang Team S.a.  
 Henry Kruse Polska. 

 Pana Grzegorza Ptaka- instruktora drużyny harcerskiej „Skauci Gór Opawskich” 
 Zarządu Spółdzielni Pracy Cukrów Nyskich, 
 Pana Artura Wiktorskiego – Firma Pintbal Garota– Głuchołazy, 
 Pana Janusza Bajora - Fotografa imprez kolarskich, 
 Pani Renaty Waryckiej, Jolanty Ziółkowskiej, Tymoteusza Jaronia - obsługa medyczna rajdów, 
 Stychno Kazimierz 
 Kawiarni AMOREK 

 

 

 Podziękowania kierujemy także do  członków głuchołaskich klubów kolarskich KTK KTUKOL, 
GKK VICTORIA, Pań z Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz do rodziców młodzieży zrzeszonej w 
klubie, za wspaniałą pracę na rzecz w/w imprez, a także do wszystkich, którzy wspomogli naszą 
inicjatywę na rzecz rozwoju kolarstwa i turystyki rowerowej. Cała działalność, która jest zauważalna 
 w mieście, województwie i na szczeblu centralnym, to nasza wspólna zasługa. 

 

 

              Opracował : Eligiusz Jędrysek 


